Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Martes, 12 de febrero de 2019 Pagina 3548

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo y Cultura
Instituto de las Industrias Culturales de las Artes de la Region de Murcia

742 Resolucion de la Directora General del Instituto de las Industrias
Culturales de las Artes de la Region de Murcia convocando el plan
escena regional para el segundo semestre del ejercicio 2019.

Con fecha 12 de julio de 2018 se publico en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia la Resolucién de 29 de junio de 2018, de la Directora General del Instituto
de las Industrias Culturales de las Artes de la Regidén de Murcia (en adelante
ICA), convocando Plan Escena Regional para el ejercicio 2019, estableciendo en
su articulo 12 apartado 5 una reserva de 75.000,00 € del crédito total destinado
a un nuevo plazo de adhesion y programacion para el segundo semestre del afo.

Siendo asi, y permaneciendo vigente la Resolucion de 29 de junio de 2018 y
las normas de participacion que en ésta se contienen, procede abrir los nuevos
plazos de adhesion al plan y programacion.

En virtud de lo expuesto, vista la competencia atribuida por la Ley 14/2012,
de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacion
del sector publico regional, cuyo articulo 51 apartado 2 letra b) establece la
competencia a la Direccion de ejercer la direcciéon administrativa y realizar la
gestion econdmica,

Resuelvo:
Articulo 1.- Objeto.

Es objeto de la presente Resolucion convocar nuevo plazo de adhesion y
programacion de Ayuntamientos y profesionales para espectaculos que se
desarrollen en el segundo semestre del ejercicio 2019.

Articulo 2.- Crédito del Plan Escena Regional, segundo semestre del
ejercicio 2019.

La dotacién presupuestaria maxima para el segundo semestre de Plan Escena
Regional 2019 sera de setenta y cinco mil euros (75.000,00 €).

Articulo 3.- Presentacion de solicitudes y documentacion.

1. Las personas juridicas, con caracter obligatorio, deberan realizar la
solicitud mediante el canal electrénico de atencién al ciudadano, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. No debera
rellenarse, en ningun caso, la solicitud en papel, siendo exclusivamente valida la
emitida telematicamente a través del canal electronico indicado anteriormente.
La no cumplimentacién de la solicitud de conformidad con lo indicado conllevara
la no admisién en el proceso.

2. Las personas fisicas también podran realizar la solicitud de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

NPE: A-120219-742



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Martes, 12 de febrero de 2019 Pagina 3549

3. La presentacion de la solicitud por parte del beneficiario podra conllevar la
autorizacién al drgano gestor para recabar los certificados a emitir por la Agencia
Estatal de Administracion Tributaria, la Agencia Tributaria de la Regidn de Murcia
y por la Tesoreria General de la Seguridad Social, asi como la autorizacion a
verificar los datos de identidad, residencia de los solicitantes y situacién de alta
en el epigrafe 965 del IAE en el momento de la solicitud.

Las personas juridicas deberdn estar en posesion de un certificado digital
de usuario, para identificarse al inicio del tramite y firmar electrénicamente su
solicitud al final del proceso. Seran validos al efecto los certificados emitidos por
alguna de las Entidades Certificadoras reconocidas por la Comunidad Auténoma de
la Regidn de Murcia, que puede consultar en la direccidén electrénica https://sede.
carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=54820&IDTIPO=100&RASTRO=c$m40248

4. El registro electréonico emitira un recibo que consistird en una copia
autenticada de la solicitud, incluyendo la fecha y hora de presentacion, el nimero
de entrada en el registro, asi como un recibo acreditativo de otros documentos
que, en su caso, se acompafien, con indicacion del plazo maximo para resolver
y notificar la resolucién del procedimiento y los efectos que puede producir el
silencio.

5. Las solicitudes de los interesados acompafiaran los documentos e
informaciones determinadas en esta convocatoria, salvo que los documentos
exigidos ya estuvieran en poder del ICA o de otra Administracion Publica, con
arreglo a lo establecido en los articulos 28 y 53.1.d) de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, en cuyo caso el ICA deberd recabarlos para su aportacion al
procedimiento, salvo oposicion expresa del interesado.

6. Toda la informacién requerida se encuentra disponible en el procedimiento
"1400"” de la “Catalogo de Procedimientos y Servicios”, en www.carm.es desde el
que también podra acceder al indicado formulario de la solicitud y a los anexos
correspondientes.

7. Para las personas juridicas, la totalidad de las notificaciones que se deriven
del correspondiente procedimiento se practicaran a través de la comparecencia
en sede electrdnica, conforme al art. 41 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

8. Para las personas fisicas, las notificaciones se practicaran en el lugar y por
el medio que el solicitante haga constar a tal efecto en la solicitud, teniendo en
cuenta lo establecido a estos efectos en los arts. 41 y 42 de la citada Ley 39/2015.

9. Toda la documentacién referente a esta convocatoria debera remitirse
a través del procedimiento 1400 del Catdlogo de procedimientos y servicios en
WWWw.carm.es.

Articulo 4.- Adhesion de Ayuntamientos.

1. Podran adherirse a Plan Escena Regional aquellos ayuntamientos que sean
propietarios, o concesionarios de la gestion, de espacios escénicos en el territorio
de la Regidn de Murcia.

2. Todos los ayuntamientos interesados en adherirse a Plan Escena Regional
2019 y que no se hubieran adherido en la convocatoria del primer semestre,
deberan remitir en el plazo de 15 dias a contar desde el siguiente a la publicacién
de la convocatoria en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia (www.borm.es) la
siguiente documentacion:

NPE: A-120219-742


https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=54820&IDTIPO=100&RASTRO=c$m40248
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=54820&IDTIPO=100&RASTRO=c$m40248
www.carm.es
www.carm.es
www.borm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Martes, 12 de febrero de 2019 Pagina 3550

e Acuerdo de adhesién (ANEXO 1), relacionandose todos los espacios
escénicos que deseen incluir.

e Formulario con los datos de contacto (ANEXO II), teniendo en cuenta que
seran los que se faciliten a los profesionales pertenecientes al catalogo 2019 para
poder establecer un canal de comunicacién lo mas efectivo posible.

e Certificado del Interventor o Secretario del Ayuntamiento en el que conste
la cuantia total invertida en el pago de los caches de los espectaculos realizados
al amparo de Plan Escena Regional 2017, en caso de haber participado en dicha
edicion.

3. Asi mismo, el plazo para los Ayuntamientos adheridos en la primera
convocatoria de 2019 que deseen incluir un nuevo espacio escénico, sera de 15
dias a contar desde el siguiente a la publicacion de esta Resolucién, debiendo
remitir escrito a tal efecto.

4. Los Ayuntamientos ya adheridos a Plan Escena Regional 2019 que no
deseen realizar cambio alguno, no deberan remitir ninguna documentacion.

Articulo 5.- Documentacion a presentar por profesionales de nueva
incorporacion.

1. Podran participar en esta convocatoria aquellos profesionales que cumplan
los siguientes requisitos:

a) Ser persona fisica con domicilio o persona juridica con sede social en la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

b) Dedicarse profesionalmente a cualquiera de las actividades artisticas
objeto de esta convocatoria.

c) Estar dado de alta en el Impuesto sobre Actividades Econémicas, en el
epigrafe 965 antes de que finalice el plazo de presentacion de solicitudes.

2. El plazo de presentacidon de solicitudes sera de 15 dias a contar desde
la publicacion de la Resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia
(www.borm.es).

3. Los profesionales que no hayan participado en ninguna edicion de Plan
Escena Regional y deseen incorporarse deberan presentar solicitud segiin Anexo
III, acompanada de la siguiente documentacion:

3.1 Documentacion relativa al solicitante:
Solo para las personas juridicas:

e Escritura de constitucion de la entidad donde conste la persona fisica
representante de la entidad.

e Copia del DNI/NIF del representante legal de la persona juridica

e Copia del CIF

3.2 En todos los casos, dossier de cada uno de los espectaculos para los que
se solicita la participacion, que incluya:

e Género (especificar entre teatro, danza, musica, circo u otro).

e Autor.

e Sinopsis del espectaculo.

e Datos artisticos.

e Datos de produccion.

NPE: A-120219-742


www.borm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Martes, 12 de febrero de 2019 Pagina 3551

e Publico al que va dirigido. En el caso de los espectaculos infantiles debera
figurar la edad aconsejada.

e Ficha de necesidades técnicas del espectaculo.
e Oferta econdmica, con todos los impuestos incluidos.

Articulo 6.- Documentacion a presentar por profesionales que hayan
participado en ediciones anteriores (no incluidos en el catalogo de 2019).

1. El plazo de presentacion de solicitudes sera de 15 dias a contar desde la
publicacién de la Resolucidén en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia (www.
borm.es).

2. Los profesionales que ya hubiesen presentado la documentacion exigida en
el art. 5 en convocatorias previas de Plan Escena, quedaran exentos de aportarla
nuevamente en su totalidad, siendo necesario presentar ANEXO III.

3. Deberan presentar la oferta econdmica (con todos los impuestos incluidos)
de todos los espectaculos presentados para el catdlogo del segundo semestre de
2019, indicando, si fuera posible, la edicion en la que participo.

4. Ademas, en caso de que el profesional quiera solicitar la inclusiéon de un
nuevo espectaculo (que nunca haya sido incluido en un catdlogo de Plan Escena
Regional) debera presentar toda la documentacion que sefala el articulo 5
apartado 3.2.

Articulo 7.- Documentacion a presentar por profesionales incluidos
en el catalogo del primer semestre de 2019.

El plazo para remitir la documentacién indicada a continuacion sera de 15
dias a partir del dia siguiente a la publicacién de la Resolucion en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia:

1. En caso de que el profesional ya incluido en el catalogo del primer
semestre de 2019 quiera solicitar la inclusién de un nuevo espectaculo debera
presentar el ANEXO VIII con la documentacion que indica el art. 5 apartado 3.2.

2. En aquellos casos en los que se solicite expresamente la exclusion del
catalogo de alguno de sus espectaculos, deberan comunicarlo a través del ANEXO 1IV.

3. En caso de producirse un cambio en las condiciones econémicas del
espectaculo, debera remitirse el ANEXO V.

4. Los profesionales ya incluidos en Plan Escena Regional 2019 que no
deseen realizar cambio alguno, no deberan remitir ninguna documentacion.

Articulo 8.- Subsanacion de documentacion presentada.

Finalizado el plazo concedido para las solicitudes, el ICA notificara
individualmente a los interesados el estado de las mismas y la documentacion
que, en su caso, deban subsanar.

El plazo para subsanar las solicitudes presentadas serd de 10 dias habiles,
a contar desde el dia siguiente a la recepcién de la notificacién, indicandose
que transcurrido el mismo se le tendra por desistido, dictdndose resolucion
en tal sentido conforme al articulo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Una vez transcurrido, en su caso, el plazo de subsanacién, la Direccién
General realizara la publicacidon definitiva del catdlogo de espectaculos y del
listado de ayuntamientos adheridos en la pagina web del ICA (www.icarm.es)
donde figuraran debidamente diferenciados los espectaculos segun el género vy el
publico al que se dirige, segun las indicaciones de los propios profesionales.

NPE: A-120219-742


www.borm.es
www.borm.es
www.icarm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Martes, 12 de febrero de 2019 Pagina 3552

Articulo 9.- Procedimiento de seleccion de espectaculos.

1. Una vez publicado el catdlogo de espectaculos de artes escénicas
y musicales para el segundo semestre del ejercicio 2019 y el listado de
ayuntamientos y espacios adheridos, estos Ayuntamientos tendran un plazo
maximo de 10 dias para formular sus solicitudes de espectaculos remitiendo la
siguiente documentacion:

- ANEXO VI. El Ayuntamiento debera priorizar en su solicitud el orden de
espectaculos y espacios, en su caso, con los que se presenta a esta convocatoria.
Solo podran presentarse solicitudes de programacién para espacios ya adheridos.

- Documento contable de retencién del crédito contraido para todos los
espectaculos solicitados (RC).

2. En caso de que sea necesario un plazo de subsanacién de las solicitudes
presentadas por los ayuntamientos, los mismos dispondran de 10 dias a contar
desde el dia siguiente a la notificacion electrénica para remitir la documentacion
requerida.

3. Una vez finalizado el plazo de solicitudes de los Ayuntamientos, el ICA
realizara la distribucién de 75.000,00 € teniendo en cuenta los criterios ya
establecidos en la convocatoria de 29 de junio de 2018, publicando el listado
de espectaculos que se programaran en la Region al amparo de Plan Escena
Regional.

Disposicion final

La presente Resolucién entrard en vigor al dia siguiente de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, sin perjuicio de su publicacién en la
pagina web del ICA www.icarm.es.

Murcia, 31 de enero de 2019.—La Directora General del Instituto de las
Industrias Culturales de las Artes de la Regién de Murcia, Marta Lopez-Briones
Pérez-Pedrero.

NPE: A-120219-742 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.icarm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	909/2019	Orden de 31 de enero de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna horizontal por reconversión de puestos de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Super
	1003/2019	Resolución, de 7 de febrero de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de renovación de representantes en el Consejo Económico y Social de 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	1008/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-135/2019) de 6 de febrero, por la que se modifica la Resolución (R-1335/2018) de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1022/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Angiología y Cirugía Vascular del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocad
	1023/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Intensiva del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Re
	1024/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Pediatría del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolución 
	1029/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la carrera profesional del personal estatuta
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1032/2019	Extracto de la Resolución de 08/02/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Plurisectorial a Israel.
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	786/2019	Resolución de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia convocando el plan escena regional para el segundo semestre del ejercicio 2019. 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	492/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 3500 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES30029074000
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	787/2019	Ejecución de títulos judiciales 64/2018.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	9542/2018	Procedimiento ordinario 451/2016.
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	723/2019	Guarda y custodia y pensión de alimentos 1.025/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	781/2019	Despido/ceses en general 397/2018.
	782/2019	Procedimiento ordinario 401/2018.
	783/2019	Despido/ceses en general 470/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	675/2019	Seguridad Social en materia prestacional 5/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	674/2019	Anuncio bases para la provisión en propiedad de nueve plazas de Agente de la Policía Local de Abarán mediante oposición libre.
	Albudeite
	813/2019	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para contratación de personal docente y auxiliar administrativo para el programa mixto de empleo-formación. Expte. PR-2018-236 “Limpieza en espacios abiertos e instalaciones industriales” cuyo ente pro
	Alcantarilla
	162/2019	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación 2C.1.I, del Plan General de Ordenación Urbana de Alcantarilla.
	395/2019	Convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo de Auxiliar de Enfermería en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Archena
	10642/2018	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento de Voluntariado Municipal del Ayuntamiento de Archena.
	Las Torres de Cotillas
	11186/2018	Aprobada la adquisición por expropiación forzosa de los terrenos necesarios para la ejecución del proyecto “Centro Intergeneracional de carácter polivalente”.
	743/2019	Anuncio por el que se hace público el nombramientos de personal.
	752/2019	Bases Generales de las convocatorias de los procedimientos de estabilización del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	753/2019	Bases generales de las convocatorias de los procedimiento de consolidación del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	770/2019	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del servicio del taxi en el municipio de Lorca prestado al amparo de Licencias de auto-taxi.
	682/2019	Decretos de Alcaldía sobre delegación de funciones.
	963/2019	Aprobación inicial de la modificación n.º 2 del Plan Especial de Ordenación del Campus Universitario de Ciencias de la Salud para la creación de un centro de formación e investigación en materia sociosanitaria de personas mayores.
	Los Alcázares
	790/2019	Padrón Correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la tercera fase del cuarto trimestre del año 2018.
	Mazarrón
	667/2019	Anuncio de aprobación inicial de estudio de viabilidad para la concesión de la gestión del servicio público del Centro de Atención a la Infancia de Mazarrón.
	Villanueva del Río Segura
	791/2019	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”, Caravaca de la Cruz
	825/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozos Menorca e Ibiza”, Estación de Blanca
	827/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Librilla
	952/2019	Convocatoria a Asamblea General extraordinaria.
	953/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Zona V, Sectores I y II”, Ceutí
	822/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-11T12:49:12+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



